DECRETO Nº. 529/2008-GAPRE
De 08 de maio de 2008.

“Cria o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS
 e da outras providencias”.

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº. 267/2006,

Decreta:

Artigo 1º- Fica criado sem ônus para os cofres do Município, o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS, com os seguintes membros.

I - Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEAMA
Titular: Wagner Pizzolio Dalacqua

Suplente: Rosangela Aparecida Vieira

II - Representantes do Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER

Titular: Aparecido Raimundo Ângelo

Suplente: Leonardo Marques
III - Representes da Integrada Cooperativa Agroindustrial

Titular: Eder Junior de Oliveira
Suplente: José Roberto Costa
IV - Representantes da Coagel Cooperativa Agroindustrial

Titular: Paulo Alessandro Agostini

Suplente: Jocimar Bortoluzzi
V - Representantes da Associação Comunitária Vila rural Porta do Céu

Titular: Clovis Leite Siqueira
Suplente: Maria Aparecida dos Santos de Oliveira
VI - Representantes da Associação de Produtores de Jóia

Titular: Cristian Cleber Nalin
Suplente: Rogério Milani de Aquino
VII - Representantes da Associação das Comunidades Placa Boa Terra, Jacutinga e Santa Rita
Titular: José Braz de Albuquerque
Suplente: José Petruze Ferreira
VIII - Representantes da Associação de Produtores Porto V
Titular: José Carlos Simionato

Suplente: José Aparecido dos Santos
IX - Representantes da Associação de Produtores do Porto III

Titular: Gelson Antonio Caires

Suplente: Vadenil Keller

X - Representantes da Associação de Moradores do Porto 2
Titular: José da Silva Guimarães
Suplente: Dalvânia Neves Ribeiro
XI - Representantes da Associação de Moradores do Rio Barreiro – AMORBA

Titular: Dimas José da Silva

Suplente: Ivete Franciscato da Silva

XII - Representantes da Associação de Produtores do Distrito de Bandeirantes do Oeste
Titular: Marcos Aparecido Pavaneli
Antonio José da Silva

Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Pr., 09 de maio de 2008.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal